A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a 
esta Ata. 

CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETO  
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, e as demais condições ofertadas 
na proposta são as que seguem: 

Total dos lotes 04, 06 e 10 R$ 179.795,00 (cento e setenta e nove mil setecentos e noventa e cinco reais) 

2.2. O presente instrumento caracteriza-se como um documento vinculativo e obrigacional, 
com característica de compromisso para futura contratação dos itens indicados no subitem 
2.1, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e ata do